
Contacto

Teléfono 913421120
Fax 914166334
Correo Electrónico administracion@md.ieo.es

Dirección Postal

Corazón de María,8
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17A038
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-02-2017
a las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Investigación, Desarrollo e Innovación - Presidencia del Instituto Español de
Oceanografía
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ieo.es/perfildecontratante/listado.htm
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQ%2FScjvyEHAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión náutica integral de la flota de buques oceanográficos del
Instituto Español de Oceanografía, incluyendo los seguros asociados y la gestión de la nave logística
en Nigrán. Precios unitarios e importe máximo.

Valor estimado del contrato 11.705.336 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.810.285,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.628.335 EUR.

Clasificación CPV
98390000 - Otros servicios.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2017 al 28/02/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación del servicio de gestión náutica integral de la flota de buques oceanográficos del Instituto
Español de Oceanografía, incluyendo los seguros asociados y la gestión de la nave logística en Nigrán. Precios
unitarios e importe máximo.

Adjudicado

Adjudicatario

Remolcadores Nosa Terra, S.A.

http://www.ieo.es/perfildecontratante/listado.htm
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQ%2FScjvyEHAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Instituto Español de Oceanografía

Dirección Postal

Corazón de María, 8
(28002) Madrid España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2017 a las 11:00 horas
Apertura de oferta técnica 19 de enero de 2017 a las
11:00 horas

Dirección Postal

Corazón de María, 8
(28002) Madrid España

Ofertas recibidas 1

NIF A36609568
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.617.289,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.796.920 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 02/02/2017
Plazo de Formalización Hasta el 24/02/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Instituto Español de Oceanografía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/01/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/01/2017 a las 14:00

Fecha de modificación 24/11/2016

Fecha de modificación 16/12/2016

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad
: 8Ponderación 

Memoria descriptiva
: 25Ponderación 

Plan de seguimiento de los trabajos
: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GXwCEQWDql4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/11/2016

Identificador de publicación 2016/S 230-420222
Fecha de publicación 29/11/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420222-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/12/2016

Identificador de publicación 2016/S 246-450451
Fecha de publicación 21/12/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:450451-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

ID 0000002291220 |  2017-051263 | lun, 06 feb 2017 09:58:21:695 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84359644696723509160585680939028154007 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GXwCEQWDql4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420222-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:450451-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

